
ISTITUTO COMPRENSIVO ATRI
Ad Indirizzo Musicale

Viale Umberto I n.3 - 64032 Atri (TE)
Tel.085-87265 –  C.F. 90015850671 – C.U. UFDD0C

www.icatri.edu.it - teic834002@istruzione.it – teic834002@pec.istruzione.it

Prot. n.    112206                                                                                               Atri, 12/11/ 2024          

Alla Prof.ssa Carla Pinciotti

SEDE                                                                                                                   

OGGETTO: Decreto assegnazione ore Attività Alternative all’insegnamento della Religione Cattolica a.s. 

2024/25 - Scuola Secondaria di 1° Grado classe 2F

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’accordo tra Repubblica Italiana e Santa Sede, sottoscritto il 18.02.1984; 

VISTA la normativa di riferimento relativa alle attività alternative all’insegnamento della Religione Cattolica; 

VISTE la CM.130/1986 e la CM. 316/1987 che precisa di non nominare insegnanti già in servizio sulla classe; 

VISTA la Nota del 7 marzo 2011, prot. n. 26482 del Ministero dell’Economia e delle Finanze – Dipartimento 

della Ragioneria Generale dello Stato, trasmessa dal MIUR il 22 marzo 2011, prot. n. 1670; 

VISTA la  delibera N. 689 del Collegio dei Docenti del 09 settembre  2024;

 EVIDENZIATO che nella Scuola Secondaria di Primo Grado risultano disponibili n. 2 ore di Attività alternative

alla Religione cattolica nel plesso di Casoli e non  vi sono docenti  a disposizione tenuti al completamento 

dell’orario;

 CONSIDERATO che con circolare interna prot. n.11108  del 08 / 11/2024 si invitavano i Docenti della scuola 

Secondaria a manifestare la propria disponibilità a svolgere le Attività alternative all’Insegnamento della 

Religione Cattolica; 

VISTE la disponibilità di una  docente a prestare ore eccedenti per lo svolgimento dell’attività alternativa 

all’insegnamento della Religione Cattolica; 

RICHIAMATO l’orario definitivo delle lezioni; 

CONSIDERATA la necessità di assicurare l’attivazione dell’Attività alternativa all’insegnamento della Religione

Cattolica;

ACQUISITA agli atti la comunicazione di disponibilità della docente; 

DECRETA

l’assegnazione della docente sottoelencata alle Attività alternative all’insegnamento della Religione Cattolica

per il corrente anno scolastico, in aggiunta alle ore già assegnate, come da seguente prospetto:

1. PINCIOTTI CARLA 2F

TEIC834002 - A8CEFDE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011226 - 12/11/2024 - VII.2 - I

Firmato digitalmente da NADIA GRAZIANI

mailto:teic834002@pec.istruzione.it
mailto:teic834002@istruzione.it
http://www.icatri.edu.it/


  La suddetta attività si svolgerà settimanalmente con gli alunni come da orario scolastico e sarà sottoposta a

verifica finale. I docenti che svolgono attività alternativa all’IRC partecipano a pieno titolo ai lavori di tutti gli

organi  collegiali  dell’Istituto,  ivi  comprese  le  operazioni  relative  alla  valutazione  periodica  e  finale  dei

rispettivi studenti che si avvalgono di detti insegnamenti (cfr. Capo IV della C.M. 316 del 28.10.1987, nota

MIUR del 09.02.2012 n.695, D. Lgs. 62/2017, art.2, comma 3). 

La nomina e la retribuzione decorreranno dalla data di effettivo inizio delle attività, 13 novembre 2024, e

avranno effetto fino al 30/06/2025. 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali previsti dalla normativa

vigente.

Il Dirigente Scolastico

Dott.ssa Nadia Graziani

TEIC834002 - A8CEFDE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011226 - 12/11/2024 - VII.2 - I

Firmato digitalmente da NADIA GRAZIANI


		2024-11-12T12:13:48+0100
	NADIA GRAZIANI




